Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIAL
PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

EDITAL N. 157/2021

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna pública a listagem com o resultado preliminar das solicitações de atendimento
especial dos candidatos do Concurso Público para Docente do Magistério Superior, regido pelo Edital n.
157/2021, conforme prevê o subitem 6.11 do referido Edital.

INSCRIÇÃO CANDIDATA CARGO ÁREA
ATENDIMENTO ESPECIAL

SOLICITADO
SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

36
DANIELA
SASTRE ROSSI
VISINTAINER

Professor Adjunto
A, Nível 1

Educação Física
(com ênfase em

Lazer)

Amamentação. Declaro que
meu(s) filho(s) terá(ão) até 6
meses de idade na data da

prova

Deferida

 Os candidatos que não tiveram sua solicitação de atendimento especial deferida ou que não
constem nesta listagem poderão contestar o indeferimento, no período de 23/02/2022 a 24/02/2022,
encaminhando o pedido de reconsideração, com a devida justificativa e documentação comprobatória,
se necessário, para o endereço eletrônico (e-mail) concursodocente@ufsm.br. Não serão analisados
pedidos de recurso que forem encaminhados fora do prazo estabelecido.
 Após análise dos recursos interpostos, será divulgada listagem definitiva com o resultado das
solicitações de atendimento especial.

 Santa Maria, 22 de fevereiro de 2022.

                                                                                  Luciano Schuch
Reitor